
1 
 

Výpis z usnesení 
90. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

11. října 2022 
 
 
90/949  Rozpočtové opatření č. 19/2022  
  Rada města Petřvald po projednání  
    
  schvaluje 
  rozpočtové opatření č.19/2022 ve znění: 

1.  na opravy veřejného osvětlení po škodních událostech ve výši 87 tis. Kč, zvýšení § 
3631 – Veřejné osvětlení bude hrazeno z neinvestičních nedaňových příjmů (pol. 2322), 
2.  na výměnu stožárů v havarijním stavu ve výši 120 tis. Kč, zvýšení § 3631 – Veřejné 
osvětlení bude hrazeno z neinvestičních nedaňových příjmů (pol. 2329) 
3.  na výměnu volného vedení na ul. Vodárenské ve výši 180 tis. Kč, zvýšení § 3631 – 
Veřejné osvětlení bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115), vše 
ve znění dle důvodové zprávy. 
 

90/950  Dodatek č. 4 k podlimitní veřejné zakázce pod označením „Kanalizace Podlesí - I. 
Etapa“ 

  Rada města Petřvald po projednání  
    
  schvaluje 

uzavření Dodatku č. 4 včetně Změnového listu č. 2 ke smlouvě o dílo č. 32/2021 ze dne 
19.7.2021 pro stavbu pod názvem „Kanalizace Podlesí - I. Etapa“ se společností 
„Společnost Podlesí“, kterou tvoří „BAK stavební společnost, a.s., IČ 28402758, 
Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek“ a „HOCHTIEF CZ a. s., IČ 46678468, 
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5“, dle důvodové zprávy a příloh. Cena díla se navyšuje 
o uznatelné náklady 878.723,47 Kč bez DPH, cena uznatelných nákladů po změně 
celkem činí 90.827.472,70 Kč bez DPH. 

 
90/951  Veřejná zakázka malého rozsahu „Elektromobilita-Petřvald“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pod označením „Elektromobilita-Petřvald“, dle příloh důvodové zprávy. 

 
90/952  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2021 „Revitalizace školní jídelny a 

družiny ZŠ Školní“ - OSBAU  
  Rada města Petřvald po projednání  

v souladu s ust. § 222 odstavec 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

 
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2021 mezi objednatelem Městem 
Petřvald, IČ: 00297593 a zhotovitelem fy. OSBAU s.r.o., IČ: 02117436 na akci 
„Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“, který spočívá v prodloužení termínu 
dokončení díla do 30.11.2022 a navýšení ceny díla o 363 370,78 Kč vč. DPH ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

 
   
 



2 
 

90/953  Projednání výše odměn komisí rady města a schválení finančních darů členům 
JSDH a občanům za rok 2022 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
peněžité odměnách za výkon členů komisí Rady města Petřvald v roce 2022, ve znění 
dle předložené důvodové zprávy, 
 
2. schvaluje 
finanční dary členům jednotky SDH a občanům, kteří se v roce 2022 aktivně podíleli na 
činnosti ve městě, ve znění dle předložené důvodové zprávy. 

 
90/954  Čestné prohlášení o podpoře projektu a souladu s koncepčním směřováním rozvoje 

sportu dle obce 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
pověřuje 
starostu města Petřvald Ing. Jiřího Lukšu k podpisu Čestného prohlášení o podpoře 
projektu a souladu s koncepčním směřováním rozvoje sportu dle obce k žádosti TJ 
Petřvald, z. s., o dotaci v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální 
sportovní infrastruktura 2020-2024, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
90/955  Schválení smíru mezi panem ….. a Městem Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje  
uzavření smíru mezi panem ….., a Městem Petřvald, ve znění které bylo předloženo na 
jednání rady města. 
 

90/956  Uzavření darovací smlouvy  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

sc hv a lu je   
uzavření darovací smlouvy mezi dárcem: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 
Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 45244782 a obdarovaným: Městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, za účelem poskytnutí daru: klimatizační jednotka 
umístěna v nebytových prostorech 1. NP budovy na ul. Gen. Svobody 930 v Petřvaldě, 
ve znění dle důvodové zprávy.  

 
90/957  Žádost o výjimku ze stavební uzávěry – Profiprojekt s.r.o.  
  Rada města Petřvald po projednání  

podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění 
 
r o z h o d l a 
o povolení výjimky z omezení nebo zákazu stavební činnosti podle územního opatření 
o stavební uzávěře na části pozemku parc. č. 4437/1 v katastrálním území Petřvald u 
Karviné (částečně zastavitelná plocha individuální ZI – 020 v druhu funkčního využití 
BI – bydlení individuální a částečně zeleň přírodního charakteru – plocha územního 
systému ekologické stability, lokální biokoridor ÚSES LBK) v rozsahu cca 20 m2 dle 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 18. 12. 2020 a situačního plánu č. 8020814-
01, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
   
 



3 
 

90/958  Organizační a různé 
Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1.  kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 11.10.2022, ve znění dle 
důvodové zprávy, 
2.  zprávy o činností komisí Rady města Petřvald, ve znění dle příloh důvodové zprávy, 
3.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
 


